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Z prac Zarządu Województwa 24 września

W Targach Kielce rozpoczynają się VI Międzynarodowe Targi Rowerowe KIELCE BIKE –
EXPO. Na blisko 200 stoiskach, będzie można zapoznać się z ofertą 400 marek z kilkunastu
krajów. W otwarciu imprezy weźmie udział wicemarszałek Jan Maćkowiak.

KIELCE BIKE-EXPO to wystawa, która oprócz szerokiej oferty branżowej promuje również
aktywną turystykę rowerową. Targom towarzyszą maratony rowerowe, eventy, szkolenia i
konferencje na temat turystyki na dwóch kółkach. Pierwsze dwa dni targów skierowane są
dla  osób  z  branży.  Ostatni  dzień  –  to  dzień  dla  publiczności.  Targi  odbywają  się  pod
honorowym patronatem: Ministerstwa Sportu i Turystyki, Polskiego Komitetu Olimpijskiego,
Europejskiej Unii Kolarskiej, Polskiego Związku Kolarskiego, Europejskiego Stowarzyszenia
Producentów Rowerów,  Stowarzyszenia  Europejskich  Producentów Części  i  Akcesoriów
Rowerowych oraz Polskiej Organizacji Turystycznej.

***

W  siedzibie  Starostwa  Powiatowego  w  Końskich  Agata  Binkowska,  członek  Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego spotka się z maturzystami z I Liceum Ogólnokształcącego
im. Komisji Edukacji Narodowej w ramach prowadzonych przez Urząd Marszałkowski lekcji
o samorządzie. Zajęcia przybliżą młodzieży działalność samorządu terytorialnego, jego cele,
działania oraz kompetencje.

Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa uczestniczyć będzie także w posiedzeniu
Rady Nadzorczej Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii.

***

Na  Politechnice  Świętokrzyskiej  Kazimierz  Kotowski,  członek  Zarządu  Województwa
Świętokrzyskiego będzie gościem uroczystości nadania tytułu doktora honoris causa prof. dr
inż. Wiesławowi Olszakowi.

***

Pozyskiwanie  energii  ze  źródeł  odnawialnych  to  jeden  z  bardziej  perspektywicznych
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sektorów rozwoju  województwa  świętokrzyskiego.  Na  ten  temat  będzie  mowa  podczas
konferencji „Odnawialne źródła energii – zielone światło dla Świętokrzyskiego”, która ma
promować i  wspierać działania  inwestycyjne oraz  edukacyjne związane z  odnawialnymi
źródłami energii oraz efektywnością energetyczną. Spotkania odbędą się dzisiaj w Połańcu i
jutro  w  Staszowie,  a  weźmie  w  nich  udział  Kazimierz  Kotowski,  członek  Zarządu
Województwa.

Jednym z celów spotkania będzie wymiana opinii  i  doświadczeń na temat praktycznych
metod  przygotowywania  i  wdrażania  projektów  w  OZE.  Pozwoli  to  zaprezentować,
przybliżyć i zwiększyć świadomości o regionalnym potencjale do produkcji energii ze źródeł
odnawialnych. Program konferencji przewiduje m.in. wystąpienia ekspertów zagranicznych:
Mikaela  Backmana,  Dyrektora  Szwedzko-Polskiej  Platformy  Zrównoważonej  Energetyki,
oraz  Bernharda  Deutscha  –  Burmistrza  austriackiej  gminy  Güssing,  a  także  wizyty  w
wybranych obiektach związanych z OZE na terenie Połańca i Staszowa, m.in. w Zakładzie
Gospodarki Komunalnej w Rzędowie, Hucie Szkła Gospodarczego w Grzybowie, oraz Tereny
Inwestycyjne pod Staszowem i w Połańcu.

Pozyskiwanie  energii  ze  źródeł  odnawialnych  to  jeden  z  bardziej  perspektywicznych
sektorów rozwoju województwa świętokrzyskiego. Wsparcie inwestycji, których celem jest
poprawa  efektywności  energetycznej  oraz  zwiększenie  poziomu  wykorzystania  energii
pochodzącej  ze  źródeł  odnawialnych,  jest  jednym  z  celów  tematycznych  Regionalnego
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 w ramach Osi priorytetowej 3: ,,Efektywna i
zielona energia”.

Wydarzenie organizowane jest przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego,
Centrum Obsługi Inwestora i  Przedsiębiorczości działające w strukturach Departamentu
Polityki  Regionalnej  przy  wsparciu  Ministerstwa  Gospodarki  w  ramach  projektu
systemowego pn.  „Sieć Centrów Obsługi  Inwestorów i  Eksporterów (COIE)”,  który jest
współfinansowany ze środków Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, na lata
2007-2013, Poddziałanie 6.2.1

***

Centrum Badań i Rozwoju Wyższej Szkoły Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych im. prof.
Edwarda  Lipińskiego  w  Kielcach,  Zakład  Humanistycznych  Nauk  Wydziału
Farmaceutycznego  Uniwersytetu  Medycznego  im.  Piastów Śląskich  we  Wrocławiu  oraz
Uzdrowisko  Busko  –  Zdrój  są  organizatorami  międzynarodowej  konferencji  naukowej
„Tradycje i perspektywy rozwoju Kultury uzdrowiskowej w województwie świętokrzyskim w
kontekście  europejskim.  Kultura  uzdrowiskowa  w  Europie”.  Dwudniowa  konferencja
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odbywać się będzie w Busku – Zdroju, a jej gościem będzie Kazimierz Kotowski, członek
Zarządu Województwa.

Celem konferencji jest poddanie systematycznej refleksji zagadnień związanych z historią
kultury uzdrowiskowej w Europie i współczesnymi aspektami jej rozwoju. W programie m.in.
panele:
–„Busko Zdrój – historia i współczesne walory lecznicze uzdrowiska”,
–„Historia wybranych uzdrowisk europejskich”,
–„Uzdrowiska Śląskie – historia i współczesność”,
–„Uzdrowiska polskie w XIX, XX i XXI wieku. Wybrane aspekty ich historii i działalności”.

 

 

 


